
 1 

 P R O G R A M  
9. jednání Rady HMP, které se koná dne 18. 3. 2024 

 
od 10.00 hod. 

 
 
 
BOD  
1.  Určení ověřovatelů zápisu 
2.  Schválení programu jednání 
3.  Schválení zápisu: 

      - z 8. jednání Rady HMP ze dne 11. 3. 2024 
 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ ČAS      PŘIZVANÍ 
4.  50834 k záměru odboru investičního MHMP na 

realizaci veřejné zakázky „Stavba č. 
44544 Terminál Smíchovské nádraží; 
poskytování právních služeb" 
 
 

I. náměstek 
primátora Hřib 

10.10 Mgr. Soják 

5.  49522 k uzavření Dohody o založení 
horizontální spolupráce hlavního města 
Prahy a městských částí při zajištění 
nestavební údržby nemotoristických 
komunikací na území hl. m. Prahy 
 
 

I. náměstek 
primátora Hřib 

10.15 Ing. Šíma 

6.  49749 k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 
3248 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 15) 
--- 
MČ Praha 4 
 
 

náměstek 
primátora 
Hlaváček 

10.20 Ing. arch. Foglar 
Mgr. Boháč, 
ředitel IPR HMP 

7.  50383 k návrhu změny ÚP a jejího vydání – 
Z 3328 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 19) 
--- 
MČ Praha 6 
 
 

náměstek 
primátora 
Hlaváček 

10.25 Ing. arch. Foglar 
Mgr. Boháč, 
ředitel IPR HMP 

8.  50342 k uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě 
uzavřené mezi hl. m. Prahou a spol. 
Pražské služby, a.s. k zajištění sběru, 
svozu a odstraňování léčiv z lékáren na 
území hl. m. Prahy a k úpravě rozpočtu 
vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 
 
 

náměstkyně 
primátora 
Komrsková 

10.30 RNDr. Kyjovský 
Zástupce 
Pražských služeb, 
a.s. 

9.  50632 k návrhu OCP MHMP na uzavření 
nájemní smlouvy na pronájem objektu 
"Občerstvení a veřejných WC v 
Královské oboře Stromovka č.p. 2,    
Praha 7" 
 
 

náměstkyně 
primátora 
Komrsková 

10.35 RNDr. Kyjovský 
 



 2 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ ČAS      PŘIZVANÍ 
10.  50085 k návrhu na revokaci usnesení Rady HMP 

č. 1962 ze dne 16. 9. 2019 a návrhu 
odboru investičního MHMP na zavedení 
nové investiční akce do centrálního 
číselníku akcí včetně stanovení celkových 
nákladů investiční akce v kap. 06, k 
návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových 
výdajů INV v roce 2024 v kap. 06 
 
 

náměstek 
primátora 
Pospíšil 

10.40 Mgr. Soják 

11.  50533 k návrhu na poskytnutí dotací hlavního 
města Prahy pro rok 2024 v oblasti 
sociálních služeb na základě "Programu 
podpory registrovaných sociálních služeb 
pro poskytovatele sociálních služeb, kteří 
poskytují sociální služby zejména na 
území hl. m. Prahy nebo občanům hl. m. 
Prahy pro rok 2024“ a úpravu rozpočtu 
 
 

náměstkyně 
primátora 
Udženija 

10.45 PhDr. Uhlík, 
MPA 

12.  50783 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního h. 
m. Prahy na rok 2024 a poskytnutí 
účelových neinvestičních dotací 
městským částem hl. m. Prahy na podporu 
zkvalitnění výuky tělesné výchovy na 
základních školách 
 
 

radní Klecanda 
 

10.50 Mgr. Němcová 

13.  50234 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního 
hl.m. Prahy v kapitole 04 a v kapitole 10 
na rok 2024 a poskytnutí neinvestiční 
účelové individuální dotace v oblasti 
sportu spolku Česká obec sokolská 
 
 

radní Klecanda 10.55 Mgr. Němcová 

14.  50775 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. 
m. Prahy v kapitole 04 a v kapitole 10 na 
rok 2024 a poskytnutí neinvestiční 
účelové individuální dotace v oblasti 
sportu spolku Český svaz ledního hokeje 
z.s. 
 
 

radní Klecanda 
 
radní Kovářík 

11.00 Mgr. Němcová 

15.  50838 k návrhu na uzavření Memoranda o 
vzájemné spolupráci při pořádání a 
organizování Mistrovství světa v ledním 
hokeji 2024 v České republice 
 
 

radní Klecanda 
 
radní Kovářík 

11.05 Mgr. Němcová 

16.  49462 k návrhu na poskytnutí návratné finanční 
výpomoci MČ Praha 7 z rozpočtu 
vlastního hlavního města Prahy v roce 
2024 a k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. 
Prahy na rok 2024 
 
 

radní Kovářík 11.10 Ing. Paneš, Ph.D. 



 3 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ ČAS      PŘIZVANÍ 
17.  50346 k návrhu na uzavření smlouvy o 

partnerství mezi hl.m. Prahou a Pražským 
inovačním institutem v rámci realizace 
projektu "Prague Smart Akcelerátor+" 
 
 

radní Mazur 11.15 Ing. Kubešová 

18.  49213 k návrhu na uzavření dohody o uznání 
dluhu a splátkovém kalendáři se lhůtou 
splatnosti 36 měsíců s nájemcem 
nebytových prostor ve vlastnictví hl.m. 
Prahy 
 
 

radní Zábranský 11.20 Ing. Rak 

19.  50222 k záměru odboru HOM MHMP na 
realizaci veřejné zakázky s názvem 
"Měření a regulace objekt Blanická č.p. 
1008/28" 
 
 

radní Zábranský 11.25 Ing. Rak 

20.  50821 k neplnění usnesení Výboru kontrolního 
ZHMP ve věci restauračních zahrádek 
 
 
 

předseda 
Výboru 
kontrolního 
ZHMP 
 

11.30  

21.  51116 k návrhu na vyřízení podání adresovaných 
Radě hl.m. Prahy 
 
 

ředitel MHMP 11.35 Ing. Lísal, MBA 

22.   Operativní rozhodování Rady HMP 
 

 11.40  

23.  51012 k návrhu programu jednání 12. zasedání 
Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 21. 3. 2024 
- revokace usnesení Rady HMP č. 421 ze 
dne 11. 3. 2024 
 
 

primátor hl.m. 
Prahy 

  

24.   Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady 
HMP, různé 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

Materiály zařazené do operativního rozhodování Rady HMP 
 
BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   
1.  50637 k návrhu na převod nevyčerpaných 

finančních prostředků kapitálových 
výdajů MHMP ODO (Přeložení cyklost. 
A11 lávka přes nám.osvoboditelů) v 
kapitole 03 Doprava z roku 2023 do roku 
2024 
 

I. náměstek 
primátora Hřib 

  

2.  50710 k návrhu na připojení ke společnému 
dopisu měst Evropské radě a Evropskému 
parlamentu ke směrnici o usnadnění 
přeshraničního vymáhání 
 

I. náměstek 
primátora Hřib 

  

3.  50411 k návrhu na úpravu rozpočtu v kapitole 02 
a 04 na rok 2024 v souvislosti s realizací 
projektu "Reuse na školách" 
 

náměstkyně 
primátora 
Komrsková 

  

4.  49941 k návrhu OCP MHMP uzavřít Dodatek č. 
1 ke smlouvě o výpůjčce č. 
VYP/54/09/023105/2023 uzavřené mezi 
HMP a spolkem "c2c - kruh kurátorů a 
kritiků z.s." z důvodu rozšíření předmětu 
výpůjčky o 2 niky 
 

náměstkyně 
primátora 
Komrsková 

  

5.  50694 k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. 
č. 1515/41 a 1539/49 v kat. ú. Dubeč do 
vlastnictví hl. m. Prahy 
 

náměstkyně 
primátora 
Komrsková 

  

6.  50732 k revokaci usnesení Rady HMP č.2044 ze 
dne 25.9.2023 k návrhu na rozhodnutí o 
žádostech o dotaci v rámci "Programu 
Čistá energie Praha 2022 - 2023" VI. a 
k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy 
na rok 2024 
 

náměstkyně 
primátora 
Komrsková 

  

7.  50542 k návrhu na zavedení nové investiční akce 
a na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. 
Prahy v kap. 06 a příspěvkové organizace 
Národní kulturní památka Vyšehrad v 
roce 2024 
 

náměstek 
primátora 
Pospíšil 
 

  

8.  50956 k návrhu na změnu v obsazení správní 
rady Muzea paměti XX. století, z.ú. 
 

náměstek 
primátora 
Pospíšil 
 

  

9.  50799 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního 
hlavního města Prahy v roce 2024 v 
kapitole 08 v rámci projektů 
financovaných z Operačního programu 
Zaměstnanost plus 
 

náměstkyně 
primátora 
Udženija 

  



 5 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   
10.  50359 k návrhu změn v seznamu vybraných 

žadatelů o pronájem bytů z výstavby 
realizované Bytovým družstvem Kulatý 
Chodovec ve spolupráci s hl.m. Prahou a 
k výběru nových žadatelů o pronájem 
bytů z této výstavby 
 

náměstkyně 
primátora 
Udženija 

  

11.  50410 k návrhu na navýšení kvóty služebních 
bytů hl.m. Prahy pro zaměstnance hl.m. 
Prahy, zařazené do Magistrátu hl.m. 
Prahy a do Městské policie hl. m. Prahy 
 

náměstkyně 
primátora 
Udženija 
 
ředitel MHMP 
 

  

12.  50853 k návrhu na pronájem bytů hl.m. Prahy náměstkyně 
primátora 
Udženija 
 

  

13.  50856 k návrhu na pronájem bytu zvláštního 
určení hl.m. Prahy 

náměstkyně 
primátora 
Udženija 
 

  

14.  50862 k návrhu na pronájem užívaných bytů 
hl.m. Prahy 

náměstkyně 
primátora 
Udženija 
 

  

15.  50878 k návrhu na podnájem bytu hl.m. Prahy náměstkyně 
primátora 
Udženija 
 

  

16.  50593 k návrhu na změnu zřizovací listiny 
příspěvkové organizace hlavního města 
Prahy Domov pro osoby se zdravotním 
postižením Lochovice 
 

náměstkyně 
primátora 
Udženija 
 

  

17.  50726 
 

vyjádření hl. m. Prahy k investičnímu 
záměru organizace ESET - HELP, z. s. 
 

náměstkyně 
primátora 
Udženija 
 

  

18.  50725 k návrhu na úpravu limitu počtu 
zaměstnanců, limitu prostředků na platy a 
úpravu rozpočtu příspěvkové organizace 
hl.m. Prahy Centrum sociálních služeb 
Praha a úpravu rozpočtu v kap. 1016 v 
roce 2024 
 

náměstkyně 
primátora 
Udženija 

  

19.  50875 k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v 
kap. 0582 v roce 2024 z důvodu vrácení 
části dotace řídícímu orgánu Operačního 
programu Zaměstnanost 
 

náměstkyně 
primátora 
Udženija 

  

20.  50817 k návrhu na úpravu rozpočtu běžných 
výdajů vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 
odboru HOM MHMP v kap. 02 - Městská 
infrastruktura 
 

radní Hroza   



 6 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   
21.  50487 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního 

hl.m. Prahy běžných výdajů kap. 04 
odboru INV MHMP a neinvestičního 
příspěvku příspěvkové organizace Lesy 
hl.m. Prahy na rok 2024 
 

radní Klecanda   

22.  50978 k úpravě rozpočtu vlastního hlavního 
města Prahy na rok 2024 o neinvestiční 
transfer ze státního rozpočtu z MŠMT 
určený na financování ukrajinských 
asistentů pedagoga 
 

radní Klecanda   

23.  50659 k návrhu na udělení souhlasu zřizovatele s 
podáním žádosti příspěvkové organizace 
hl.m. Prahy Dům dětí a mládeže Praha 3 - 
Ulita o nadační příspěvek Nadace ČEZ 
 

radní Klecanda   

24.  50763 k návrhu na přijetí opatření odborem 
školství, mládeže a sportu Magistrátu 
hlavního města Prahy vůči řediteli 
Smíchovské střední průmyslové školy a 
gymnázia, Praha 5, Preslova 25 
 

radní Klecanda   

25.  50774 k návrhu na změnu zřizovací listiny 
příspěvkové organizace Hotelová škola a 
Gymnázium Radlická, se sídlem Praha 5, 
Radlická 591/115 
 

radní Klecanda   

26.  50587 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního 
hlavního města Prahy v roce 2024 v 
souvislosti s poskytnutím a snížením 
státního příspěvku z Úřadu práce České 
republiky na výkon pěstounské péče 
určeného pro MČ HMP, poskytnutí 
účelových neinvestičních dotací MČ 
HMP a vrácení státního příspěvku Úřadu 
práce České republiky 
 

radní Kovářík   

27.  50967 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 
hlavního města Prahy v roce 2024 o 
neinvestiční transfer ze státního rozpočtu 
z Ministerstva kultury na kulturní aktivity 
 

radní Kovářík   

28.  50991 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 
hlavního města Prahy v roce 2024 o 
poskytnutý neinvestiční transfer ze 
státního rozpočtu Ministerstva práce a 
sociálních věcí na podporu sociálních 
služeb na území hlavního města Prahy 
 

radní Kovářík   

29.  51018 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního 
hlavního města Prahy v roce 2024 o 
vratky finančních prostředků od MČ 
Praha 2, MČ Praha 6 a MČ Praha 7 a 
jejich vrácení do státního rozpočtu 
 

radní Kovářík   



 7 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   
30.  51019 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy v roce 2024 o 
neinvestiční transfer ze státního rozpočtu 
z MŠMT určený na financování Výzvy 
"Podpora nadaných žáků základních a 
středních škol v roce 2024" 
 

radní Kovářík   

31.  50517 k návrhu na udělení dodatečného souhlasu 
MČ Praha - Kunratice k podání žádosti o 
dotaci z Operačního programu Životní 
prostředí 2021-2027 v rámci specifického 
cíle 1.3. Adaptace na změnu klimatu, 
opatření 1.3.2. Zpracování studií a plánů 
od Agentury ochrany přírody a krajiny 
ČR 
 

radní Kovářík   

32.  50779 k realizaci projektu "Řízení ITI PMO V" 
v rámci Operačního programu Technická 
pomoc 2021-2027 
 

radní Kovářík   

33.  50788 k zapojení hl. m. Prahy do výzvy č. 2 
Zavedení nového stavebního zákona do 
praxe "IT vybavení pro stavební úřady"a 
k zastupování hl. m. Prahy Centrem pro 
regionální rozvoj České republiky a 
Ministerstvem pro místní rozvoj České 
republiky v souvislosti s projektem 
 

radní Kovářík   

34.  50850 k návrhu na použití výnosů z prodeje 
majetku hlavního města Prahy ve správě 
příspěvkových organizací hlavního města 
Prahy za rok 2023 a k návrhu na úpravu 
rozpočtu vlastního hlavního města Prahy 
v roce 2024 
 

radní Kovářík   

35.  51027 k návrhu opatření v souvislosti s konáním 
Mistrovství světa IIHF v ledním hokeji 
2024 v Praze, k návrhu na úpravu 
rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 
2024 a ke zvýšení limitu prostředků na 
platy Městské policie hl. m. Prahy 
 

radní Kovářík   

36.  51003 k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 
1-22 k podání žádostí o dotace na 
Ministerstvo pro místní rozvoj v rámci 2. 
výzvy subkomponenty 1.6.1 - Zavedení 
nového stavebního zákona do praxe "IT 
vybavení pro stavební úřady" v rámci 
programu Národní plán obnovy 
 

radní Kovářík   

37.  51033 k návrhu na ponechání nevyčerpaných 
investičních prostředků příspěvkových 
organizací hlavního města Prahy z roku 
2023 a let minulých a jejich využití ke 
stejnému účelu v roce 2024 
 

radní Kovářík   



 8 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   
38.  50636 k návrhu na úpravu rozpočtu hl. m. Prahy 

na rok 2024 v kap. 04 - Školství, mládež a 
sport v souvislosti se zajištěním přípravy 
vypořádání závěrečné platby projektu 
Prague Smart Accelerator a se 
znovuuhrazením vratek MŠMT 
 

radní Mazur   

39.  50781 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního 
hlavního města Prahy na rok 2024 v kap. 
08 a kap. 10 
 

radní Mazur   

40.  50913 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního 
hl.m. Prahy na rok 2024 v kap. 04 a 
zavedení nové investiční akce v 
souvislosti s realizací veřejné zakázky 
malého rozsahu s názvem "Vybavení 
Hardware Labu" 
 

radní Mazur   

41.  50328 k návrhu na schválení uzavření nájemních 
smluv a k návrhu na výpověď nájemní 
smlouvy 
 

radní Zábranský   

42.  50696 k návrhu na bezúplatné nabytí 68 ks 
sloupů veřejného osvětlení, kabelového 
vedení a zapínacího místa v k. ú. Dolní 
Chabry, obec Praha, z vlastnictví 
společnosti Nové Chabry Development, 
s.r.o. do vlastnictví hl. m. Prahy 
 

radní Zábranský   

43.  50808 k návrhu na bezúplatné nabytí 9 ks sloupů 
veřejného osvětlení a kabelového vedení 
vše v k. ú. Královice, obec Praha, z 
vlastnictví společnosti MONTIS – ČR, 
a.s. do vlastnictví hl. m. Prahy 
 

radní Zábranský   

44.  50840 k návrhu na bezúplatné nabytí 23 ks 
sloupů veřejného osvětlení, kabelového 
vedení a zapínacího místa vše v k. ú. 
Královice, obec Praha, z vlastnictví 
společnosti Nové Královice spol. s r.o. do 
vlastnictví hl. m. Prahy 
 

radní Zábranský   

45.  50855 k závěru z jednání mezi zástupci hlavního 
města Prahy a zástupci Státního 
pozemkového úřadu 
 

radní Zábranský   

46.  50667 k  návrhu na využití zákonného 
předkupního práva ke stavbě parkoviště, 
umístěného na části pozemku ve 
vlastnictví hl. m. Prahy v k.ú. Michle, 
obec Praha 
 

radní Zábranský   



 9 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   
47.  50285 k návrhu Úkolů odborů Magistrátu 

hlavního města Prahy a zvláštních 
organizačních jednotek Magistrátu 
hlavního města Prahy v samostatné 
působnosti 
 

ředitel MHMP   

48.  50987 ke Zprávě o výsledcích kontrolních 
činností zabezpečovaných odborem 
kontrolních činností MHMP za období   
od 14. 2. 2024 do 20. 2. 2024 
 

Ing. 
Ondráčková 

  

49.  50985 ke Zprávě o výsledcích kontrolních 
činností zabezpečovaných odborem 
kontrolních činností MHMP za období   
od 21. 2. 2024 do 27. 2. 2024 
 

Ing. 
Ondráčková 

  

 
 
 
 
 
 
 

Informace : 
 

TISK                       MATERIÁL  PŘEDKLÁDÁ 

51075 zpráva představenstva a dozorčí rady společnosti Technologie hlavního města 
Prahy, a.s. o své činnosti za období říjen až prosinec 2023 na základě usnesení 
Rady hl.m. Prahy č. 2321 ze dne 24.9.2015 a půlroční zpráva o každém uzavřeném 
právním jednání přesahujícím hodnotu 1% základního kapitálu 
 

radní Hroza 

50999 zpráva společnosti TRADE CENTRE PRAHA a.s. o uzavřeném právním jednání 
přesahujícím hodnotu 1% základního kapitálu společnosti za období červenec až 
prosinec 2023 
 

radní Zábranský 

50758 k informaci o Akčním plánu inovací - o nákupu inovací a řízení inovačních 
projektů v podmínkách Magistrátu hlavního města Prahy 
 

ředitel MHMP 

51086 Předložení výstupu z kontroly Pražského společenství obnovitelné energie, p.o. ředitel MHMP 

 


	 P R O G R A M 

